关于开展第三届广东大学生医学临床技能大赛活动的通知
各高校团委：

为贯彻落实卫生部、教育部共同制订颁布的《关于加强医学教育工作提高医学教育质量的若干意见》，规范和强化医学生实践能力培养，激发广大大学生医科学习临床专业技能积极性，提高医学专业大学生的综合素质发展,现决定举办广东大学生医学临床技能大赛，具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省科技厅、广东省学生联合会

承办单位：暨南大学团委、暨南大学第一临床医学院

二、活动对象

广东省高校临床医学专业大学生，三年级以上为主

三、活动主题

临床技能 展我风采

四、报名方式

各大院校自行组织校内比赛，最后选拔出5名选手代表学校参加决赛。各校以学校为单位，填写参赛回执表，每所学校限报一支队伍。

五、大赛安排

大赛分为两个环节，上午开幕式及学术讲座、英文病例讨论，下午为技能竞赛及闭幕式，具体安排如下：

（一）开幕式及学术活动
时    间：2009年6月13日上午9时

地    点：暨南大学附属第一医院学术会议厅

主要内容：9:00-9:30
   开幕式

9:35-9:50
   来宾及参赛学生留影

10:00-12：00  学术讲座及英语公开课（病例讨论）

          校内参观

（二）广东大学生医学临床技能大赛

时    间：2009年6月13日13：30—18：00

地    点：暨南大学邵逸夫体育馆

竞赛内容：

1、必答题（各队按抽签结果，回答问题，包括辅助检查结果阅读，如x片，B超，病例分析等）

2、抢答题（涉及临床医学理论、实践、人文素质、沟通技巧等内容）按学校组成团队，各队之间进行抢答。

3、技能操作竞赛（各队按抽签结果，进行第一、二部分各一项操作，包括：第一部分头颈部、胸部、腹部及神经系统体格检查；第二部分胸腔穿刺、腰椎穿刺、腹腔穿刺、骨髓穿刺及消毒切开、缝合，心肺复苏）

4、情景表演（按抽签结果，学生演示不同情境，如学生扮演术前谈话，病情告知等）

颁奖及闭幕式

五、注意事项

1、命题专家组由省内临床技能学专家组成。

2、命题内容范围以人民卫生出版社医学本科系列教材为准。

3、评委会由参赛单位各推荐专家1名及省内知名医学专家组成。

4、请各参赛队伍于13日上午8：30前报到完毕。

5、请各参赛单位于6月5日前，将本单位参赛队领队和队员名单及评委名单报暨南大学第一临床学院团委。

联系人：昌伟

电  话：38688013

传  真：38688000

电子邮箱：tchw@jnu.edu.cn
六、奖项设置

团体，一等奖1名

      二等奖2名

      三等奖3名

      优秀组织奖

单项，含团队、个人单项奖4名，可根据赛事情况进行调整

     特此通知。

附件：广东大学生医学临床技能大赛参赛回执

第三届广东大学生科技学术节组委会办公室
二〇〇九年五月三十一日
附件：

第三届广东大学生科技学术节

医学临床技能大赛参赛回执

学校盖章：

	参赛单位

	领队

	联系方式

	评委

	联系方式

	队员姓名
	专业
	年级
	联系方式